
【製品概要】

どこでも簡単に⾒積書が作成できる！

給⽔装置⼯事事業者向けの営業⽀援ソリューションです。タブレットＰ
Ｃで動作し、お客様先で⾒積書作成・請求書作成が可能です。

【ご利用イメージ】

お客様先のその場で⾒積もり提⽰が
できます。

デスクトップＰＣで動作させ、
じっくり⾒積もり作成もできます。

現場での空き時間を活⽤し、帰社
後の事務作業を軽減します。

【導入効果】

修理の⾒積をその場で提⽰できるので、お客様を
待たせません。ビジネスチャンスが広がります。

空き時間を有効に利⽤でき、時間外労働の削減に
なります。



【基本的な流れ】

【お問い合わせ先】
シーデーシー情報システム株式会社 営業統括部 第二営業部
TEL ０４３－２２４－７１８１

【価格】

＜価格＞
別途お見積もり

①＜事務所で受け付けた場合＞

洗面台を新しくし
たいのですが…

お客様 施工業者様

承りました
本日の13時頃にお伺い
します

見積依頼

①＜現場で受け付けた場合＞

トイレが水漏れして
大変なんです！
すぐ来てください！

施工業者様

承りました！
すぐにお伺いします！

お客様

見積依頼

③＜工事完了～入金管理＞

施工業者様その場で必要な
書類を発行

お客様

案件・顧客・見積・決済情報を施工業者様の
基幹システムに連携

納品書 請求書 領収書

工事完了！

帰社

データ連携

②＜現場で見積～受注＞

対応が早い御社に
お願いします！

施工業者様

①予め登録された見積のパターンを選択

その場で必要な書類を発行

お客様

②カタログを見ながらその場で情報を入力

見積提示

これとこの部品、
あとは設置費が
…

こちらが今回の
お見積でござい
ます

パターン取込

１件入力

・○○の場合
・△△の場合
・□□の場合
・◇◇手数料
・諸経費

・型番・部品名・数量・単価

見積を作成

見積書 注文書 注文請書 受注書

(DＪE201911A)

※基幹システム連携機能は将来的に実装を予定している機能と
なります。

完了


